
Stand: 14.07.2018 / 10:41:02

Ergebnisübersicht: Rheinböllen 27.06.+30.06.-01.07.18 [541826004] 27.06.2018 - 29.06.2018

1 Reitpferdeprüfung
Preis des Förderverein Pferdezucht und Pferdesport
Rheinland-Pfalz-Saar

1. Maik Schemmann (RV Neumannshöhe e.V) Sky High 15577 7.40P
2. Kathleen Kohrs (RSPV Laubach e.V.) Maifeuer 7380 7.20P
3. Angelika Kruft (RV Krahnenberg e.V.) Von Herzen 3538 7.00P
4. Josephine Felicitas Garreis (Wiesbadener RFC e.V.) Dior FW200 6.90P
4. Iris Sackmann (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Honoré de Balzac299 6.90P
4. Tina Felicia Merten (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Lemon Pie M337 6.90P
7. Vanessa Marie Pawelke (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Null Null Sieben 6408 6.80
8. Rebecca Schwahn (RV Idar-Oberstein e.V.) Magic-Delia378 6.70
8. Nicole Rex-Fritsch (RV Neuwied e.V.) Futurio590 6.70

10. Tamara Richter (RFV Rheinböllen e.V.) Forever Friend265 6.60
10. Nicole Rex-Fritsch (RV Neuwied e.V.) Soulstar513 6.60
12. Carina Diehm (RFV Buchenhof) Der kleine Prinz 33191 6.50
13. Ulrike Herz (RFV Rheinböllen e.V.) Delightful Diamond190 6.10
14. Lisa-Marie Merfels (PF Anhausen e.V.) Feixenet242 5.50

2 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis des Förderverein für Pferdezucht und Pferdesp ort
Rheinland-Pfalz-Saar

1. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Emerald jr.229 8.20P
2. Janina Wetzel (RV Mannheim) Zarco di Arezzo548 8.00P
3. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Abacano 31 7.80P
4. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Cuschel 4569 7.70P
5. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Claritant118 7.60P
6. Susan Loske (RFV Rüsterbaum e.V.) Bobbitz40 7.10
6. Lisa-Marie Merfels (PF Anhausen e.V.) Quddelmuddel434 7.10
8. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cysa Deo Volente164 6.80
9. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Carina M 365 6.70

10. Maximiliane Trapp (RFV Rheinböllen e.V.) Huzar 15302 6.50
11. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cortezzo151 6.40
12. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Quotenprinz 4448 5.80
13. Nicola Teusch (RFV Rheinböllen e.V.) Cuvée163 5.60

3 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis des Förderverein für Pferdezucht und Pferdesp ort
Rheinland-Pfalz-Saar

1. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Raphael's Angel455 7.80P
2. Annika Heller (RSG Berghof e.V.) Sir Wittekind510 7.70P
3. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Adelheid 535 7.50P
4. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Claritant118 7.30P
4. Annika Heller (RSG Berghof e.V.) Lipstick B360 7.30P
6. Eva Julkunen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Colani 67126 7.20
6. Natascha Röttgermann (RV Neuwied e.V.) Conner 66138 7.20
8. Stefanie Scheid (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Ciskolito115 7.10
9. Jeannette Ackermann (RSG Berghof e.V.) Hellthago293 7.00

10. Leonie Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cello 2090 6.90
11. Carola Schmitt-Cordes (RSG Hunsrück Höhen) Linus KS356 6.70
12. Maximiliane Trapp (RFV Rheinböllen e.V.) Huzar 15302 6.40
13. Nicola Teusch (RFV Rheinböllen e.V.) Diara Blue198 6.30
14. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chadwick 893 6.00

4 Springpferdeprüfung Kl.M*
Preis der Firma Padati in Wittlich

1. Stefanie Scheid (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Ciskolito115 7.80P
2. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Colisco127 7.70P
3. Annika Heller (RSG Berghof e.V.) Lipstick B360 7.60P
4. Natascha Röttgermann (RV Neuwied e.V.) Conner 66138 7.50P
5. Janina Wetzel (RV Mannheim) Dragunov221 7.30
6. Annika Heller (RSG Berghof e.V.) Sir Wittekind510 7.20
7. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Adelheid 535 6.90
8. Nicola Teusch (RFV Rheinböllen e.V.) Diara Blue198 6.30
9. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Raphael's Angel455 6.00

5 Eignungsprüfung Kl.A für
Preis des Förderverein für Pferdezucht und Pferdesp ort
Rheinland-Pfalz-Saar
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1. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chiara 356103 7.80P
2. Helena Lausberg (RV Schweich e.V.) Liberty 369348 7.60P
3. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Abacano 31 7.50P
4. Clarissa Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Distano201 7.40P
5. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cysa Deo Volente164 7.30P
5. Vanessa Marie Pawelke (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Gonzales 162282 7.30P
7. Isabell Muskopf (RV Mainz-Süd e.V.) Dacordia169 7.20
8. Carola Schmitt-Cordes (RSG Hunsrück Höhen) September Breeze502 6.90
9. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Eis Eis Baby226 6.80
9. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Quotenprinz 4448 6.80
9. Claudia Kierdorf-Lihl (RSG Berghof e.V.) See more Quality500 6.80

12. Jeannette Ackermann (RSG Berghof e.V.) Hellthago293 6.70
13. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cortezzo151 6.40
14. Barbara Beelitz (RFV Rheinböllen e.V.) L'Amaro322 6.10
15. Sophie Wahl (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lauriesio334 6.00
16. Vanessa Marie Pawelke (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Behind Blue Eyes 331 5.40

6 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis des Förderverein Pferdezucht und Pferdesport
Rheinland-Pfalz-Saar

1. Maik Schemmann (RV Neumannshöhe e.V) Take a look MS578 8.00P
2. Roxana Mohr (RSG Hunsrück Höhen) St.Tropez 4515 7.70P
3. Tina Felicia Merten (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Lemon Pie M337 7.50P
4. Maik Schemmann (RV Neumannshöhe e.V) Dance with the devil575 7.30P
5. Vanessa Marie Pawelke (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Gonzales 162282 7.00P
6. Laura Körting (RV Neuwied e.V.) Amazing Grace 6012 6.80P
7. Kathleen Kohrs (RSPV Laubach e.V.) Maifeuer 7380 6.70P
8. Helena Piechotka (Wiesbadener RFC e.V.) Double Dutch 22219 6.50P
9. Melanie Riecke (RV Krinkhof) Dynamic Daywalker561 6.40

10. Rijana Kochler (RFV Rheinböllen e.V.) Quasiro433 6.10
10. Angelika Kruft (RV Krahnenberg e.V.) Von Herzen 3538 6.10
12. Helena Lausberg (RV Schweich e.V.) Liberty 369348 6.00
12. Nadine Herrmann (RFZV Ellerbachtal e.V.) New Diamond400 6.00
14. Nicole Rex-Fritsch (RV Neuwied e.V.) Bajan 2425 5.90
14. Sophie Wahl (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Distano201 5.90
16. Sandra Krämer (RFV Rheinböllen e.V.) September Breeze502 5.80
17. Rebecca Schwahn (RV Idar-Oberstein e.V.) Magic-Delia378 5.60
18. Vanessa Marie Pawelke (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Behind Blue Eyes 331 5.50
18. Anastasia Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lauriesio334 5.50
20. Tamara Richter (RFV Rheinböllen e.V.) Forever Friend265 4.80
21. Carina Diehm (RFV Buchenhof) First Fin252 4.50
21. Barbara Beelitz (RFV Rheinböllen e.V.) L'Amaro322 4.50
23. Kathrin Rümpelein (RFV Rheinböllen e.V.) Miss Sally 2391 4.00

7 Dressurpferdeprfg. Kl.L
Preis des Förderverein für Pferdezucht und Pferdesp ort
Rheinland-Pfalz-Saar

1. Roxana Mohr (RSG Hunsrück Höhen) St.Tropez 4515 8.00P
2. Björn Steigauf (Wiesbadener RFC e.V.) Cape Town S60 7.50P
3. Roxana Mohr (RSG Hunsrück Höhen) Krispi321 7.30P
4. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Hennessy 118294 7.20P
4. Maximilian Keller (PferdeSC Erbes-Büdesheim) Rugby 58484 7.20P
6. Vanessa Marie Pawelke (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Gonzales 162282 6.90
7. Nadine Vohrmann (RFV Mönchescher Hof e.V.) Bruno 18043 6.70
8. Esther Matthes (RV Kannenbäckerland e.V.) Franziskana 3267 6.40
9. Vanessa-Katharina Kreis (RFV Bruchweiler e.V.) Flori 280261 6.00

10. Melanie Kölzer-Handke (RZFV Kastellaun e.V.) Furioso Gold268 5.70

8/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

1. Helen Hahne (RV Kannenbäckerland e.V.) Nashville's Queen WH564 564.00P
2. Casey Kepple (RFZV Ellerbachtal) Jack E556 7.80P
3. Marc Glöck (RSG Soonwald) Descartes 12193 7.50P
4. Melissa Wetzlar (RV Rheinböllen) Doornzicht Mis Kati555 6.50P

8/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

1. Sophie Glockner () Amber of Adventure551 6.80P
2. Maren Krey () Pablo592 6.50P
3. Lana Mailin Röse (RV Rheinböllen) Carisma Wenezia553 6.40P
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9 Reiter-WB Schritt - Trab

1. Antonia Mohr () Pablo592 6.80P
2. Amelie Bohr (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) BC Vailee559 6.60P
3. Marleen Jahr () Hot Girl 3300 6.30P
3. Elisa Wetzlar (RV Rheinböllen) Doornzicht Mary Poppins554 6.30P
3. Annie Teusch (RV Rheinböllen) Mini557 6.30P

10 Springreiter-WB
Ehrenpreise von Pferdfotografie Nina Schmaus

1. Leni Bauer (RSG Soonwald) Caprice 46761 7.10P
2. Katharina Merg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Delano 47189 7.00P
3. Jorina Keupink (RSG Berghof e.V.) Conquerant139 6.90P
4. Annika Eder (RFV Gensingen e.V.) Lady Sinclaire 3326 6.80P
5. Felix Krischke-Denker (RV Montabaur-Horressen e.V.) Atina 2120 6.20P
5. Marc Glöck (RSG Soonwald) Descartes 12193 6.20P

11 Dressur-WB (E 4, 2 bis 4 Reiter)
Ehrenpreise von Silke´s Reitershop, Liebshausen

1. Franziska Becker (RV Kurtscheid e.V.) Sander van het Hoksent491 8.50P
2. Lena Huhn (RSG Berghof e.V.) Levinia S345 7.60P
3. Lucy Mayer (RZV The Family e.V.) Diva d'Amour202 7.50P
4. Lucy Mayer (RZV The Family e.V.) Ivanhoe B311 7.40P
4. Julia Albrecht (RC Albrechtshof/Bendorf e.V.) Little Diamond 13580 7.40P
6. Tamara Richter (RFV Rheinböllen e.V.) Forever Friend265 7.30P
7. Caroline Petersen (Reitverein Nassheck) Aleppo 168 7.20P
8. Rebecca Müller (RFV Rheinböllen e.V.) Hot Girl 3300 7.00P
9. Sophie Stoffel (RFV Rheinböllen e.V.) Escarda598 6.90

10. Katharina May (RV Leienkaul) Albertino 35585 6.80
11. Merle Bahr (RFV Leienkaul e.V.) Albertino 35585 6.70
11. Marie-Theres Trapp (RV Rheinböllen) Oakley591 6.70
13. Elena Stoll (RV Idar-Oberstein e.V.) San Yo's Lady Gaga490 6.50
13. Samira Steffens (RV Leienkaul) Strolch 257589 6.50
15. Sarah Katharina Kleinz (RFV Rheinböllen e.V.) Dolittle M205 6.40
15. Casey Kepple (RFZV Ellerbachtal) Jack E556 6.40
17. Lisa Röder () Bandos593 6.20
18. Helen Hahne (RV Kannenbäckerland e.V.) Nashville's Queen WH564 6.00
18. Alexandra Jäger () Bandos593 6.00
20. Melissa Wetzlar (RV Rheinböllen) Doornzicht Mis Kati555 5.80
21. Kathrin Rümpelein (RFV Rheinböllen e.V.) Miss Sally 2391 5.50
22. Maren Krey () Pablo592 5.00

12 Dressur-WB (E 7/2)
Ehrenpreise des Raiffeisenmarks Hunsrück, Mörschbac h

1. Clara Gérard (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Shakira 403503 7.60P
2. Lucy Mayer (RZV The Family e.V.) Diva d'Amour202 7.50P
3. Maureen Papke (RC Pellenz e.V.) Deilino573 6.80P
4. Caroline Petersen (Reitverein Nassheck) Aleppo 168 6.50P
5. Fenja Allard (Reitverein Nassheck) Avalon Invictus21 6.40
6. Lucy Mayer (RZV The Family e.V.) Ivanhoe B311 6.30
7. Antonia Buff (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Evelien 4238 6.20
8. Sarah Katharina Kleinz (RFV Rheinböllen e.V.) Dolittle M205 5.80
8. Tamara Richter (RFV Rheinböllen e.V.) Forever Friend265 5.80

10. Jana Gold () Saphira596 5.70
11. Anna Gerling (RFV Geisbüschhof e.V.) Hanny 26291 5.50
11. Nadine Collerius () Taranto594 5.50

13 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Ehrenpreise der Familie Zipp, Rheinböllen

1. Lena Huhn (RSG Berghof e.V.) Levinia S345 7.80P
2. Melissa Bange (RFV Rheinböllen e.V.) Maximus 59384 7.70P
3. Maureen Papke (RC Pellenz e.V.) Deilino573 7.30P
4. Hannah Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wembly 26540 7.20P
4. Maureen Papke (RC Pellenz e.V.) Moonlight 348574 7.20P
6. Leni Bauer (RSG Soonwald) Caprice 46761 7.10P
7. Hanna Huhn (RSG Berghof e.V.) Lucky Spirit374 7.00P
7. Katrin Matsushita (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Wittinger Son546 7.00P
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9. Jorina Keupink (RSG Berghof e.V.) Conquerant139 6.90P
10. Nadine Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lakita el Coco328 6.80
11. Caroline Petersen (Reitverein Nassheck) Aleppo 168 6.70
11. Fenja Allard (Reitverein Nassheck) Avalon Invictus21 6.70
13. Antonia Eyl (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Luciana 117373 6.60
13. Ruth Weinz () Pascha595 6.60
15. Rebecca Müller (RFV Rheinböllen e.V.) Lilly-Fee 9354 6.20
16. Hanna Köpf (Pferdefreunde Riedertal e.V.) Top Cesar Pavarotti530 5.90
17. Jule Gotthardt (RZV Koblenz-Metternich e.V.) No E.T.406 5.60
17. Julia Albrecht (RC Albrechtshof/Bendorf e.V.) Little Diamond 13580 5.60
19. Janina Luzie Eberle (RFV Rheinböllen e.V.) Alvarez 2910 5.50
20. Marc Glöck (RSG Soonwald) Descartes 12193 5.20

14 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Ehrenpreise des Pferdezuchtvereins Hunsrück-Rhein-N ahe-Mosel

1. Amy Schestak (RV Kurtscheid e.V.) Cascada M 270 7.60P
2. Anna Gerling (RFV Geisbüschhof e.V.) Anthea 4317 7.50P
3. Natalie Jaeger (RFV Rheinböllen e.V.) Flip Flop S259 7.40P
3. Anna-Lena Dengel (RFZV Ellerbachtal e.V.) Polaris M430 7.40P
5. Leni Bauer (RSG Soonwald) Caprice 46761 7.30P
5. Hannah Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wembly 26540 7.30P
7. Tabea Frey (RFZV Ellerbachtal e.V.) Calvaro Nero588 7.20P
8. Jorina Keupink (RSG Berghof e.V.) Conquerant139 7.00P
8. Anastasia Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lauriesio334 7.00P

10. Caroline Petersen (Reitverein Nassheck) Aleppo 168 6.80
10. Katharina Merg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Delano 47189 6.80
10. Sophie Wahl (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Romero 106472 6.80
13. Nadine Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lakita el Coco328 6.70
13. Melina Wink (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lexy's Melody347 6.70
13. Hanna Köpf (Pferdefreunde Riedertal e.V.) Top Cesar Pavarotti530 6.70
16. Elena Stoll (RV Idar-Oberstein e.V.) San Yo's Lady Gaga490 6.40
16. Nicole Lehnhoff (RFV e.V.Miesau) Walpurgis597 6.40
18. Sarah Nowak (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Batida Nala28 5.70
19. Janina Luzie Eberle (RFV Rheinböllen e.V.) Alvarez 2910 5.50
19. Sophie Glockner () Amber of Adventure551 5.50
21. Felix Krischke-Denker (RV Montabaur-Horressen e.V.) Atina 2120 5.40
22. Stefanie Graben (PSV Falkenhorst Helferskirchen) Confuzius GF137 5.00
22. Marc Glöck (RSG Soonwald) Descartes 12193 5.00
24. Annika Eder (RFV Gensingen e.V.) Lady Sinclaire 3326 4.60

15/1 Dressurprüfung Kl.A*
Preis der Bäckerei Steigerwald, Rheinböllen

1. Melissa Bange (RFV Rheinböllen e.V.) Maximus 59384 7.60P
2. Bianca Lörsch (RSG Rheinhessenblick) Cavallo da Milano85 7.40P
3. Hannah Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel544 7.00P
4. Mara Maurer (RV Neuwied e.V.) Cassiopeya 778 6.90P
5. Julia Neuhaus (RV Kannenbäckerland e.V.) Ricarda 310465 6.80P
6. Franca Marinoni (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Conan M132 6.70P
6. Silvia Weitzel (LRFV Bodenheim e.V.) Rosenstern 5478 6.70P
8. Vanessa-Katharina Kreis (RFV Bruchweiler e.V.) Flori 280261 6.60
9. Mara Maurer (RV Neuwied e.V.) Romeo 659471 6.50

10. Melanie Bohr (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) For Finley264 6.40
10. Laurine Reimann (RV Schweich e.V.) Sansiro 3494 6.40
12. Nadine Herrmann (RFZV Ellerbachtal e.V.) New Diamond400 6.30
13. Laurina Weidenmüller (RFV Geisbüschhof e.V.) Flotte Henne263 6.20
14. Isabel Rex (RZV Mayen e.V.) Chicoletta 4108 6.10
15. Sandra Krämer (RFV Rheinböllen e.V.) September Breeze502 5.80
16. Eva Piek (Rh.Montabaur-Stahlhofen) Cascadeur H71 5.70
17. Andrea Merg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Captain Jack 6664 5.50
18. Katharina Scherf (RV Schweich e.V.) Curly-Sue 14160 5.00

15/2 Dressurprüfung Kl.A*
Preis des Landhandel Stein, Reidenhausen

1. Hanna Köpf (Pferdefreunde Riedertal e.V.) Mona 1490393 7.80P
2. Magdalena Rücker (PSV Bad-Ems e.V.) Paula MG420 7.60P
3. Neele Krämer (RFV Rheinböllen e.V.) Gucke 'Ma288 7.50P
4. Gina Wengel (ReitSF Mittelrhein) McD Royal Blaze385 7.40P
5. Anna Otto (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Mamma Mia 7382 7.20P
6. Clara Gérard (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Shakira 403503 6.90P
7. Charlotte Räpple (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lescadeur 26342 6.70
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8. Melina Veit (RFV Alzey e.V.) To The Top529 6.30
9. Lucy Mayer (RZV The Family e.V.) Ivanhoe B311 6.20

10. Lucy Mayer (RZV The Family e.V.) Diva d'Amour202 6.10
11. Laura Weischenberg (ZRFV Schwaller Höhe) Genesis 101275 6.00
12. Sarah Katharina Kleinz (RFV Rheinböllen e.V.) Dolittle M205 5.90
13. Tamara Richter (RFV Rheinböllen e.V.) Forever Friend265 5.80
13. Christian Conrad von Heydendorff (RFV 1929 Mainz-Hechtsheim 

e.V.)
Ratina 243457 5.80

15. Anna Gerling (RFV Geisbüschhof e.V.) Liguster 43352 5.70
16. Kirstin Hammen (RFV Rheinböllen e.V.) Szikla 4524 5.40

16 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der Firma Holzbau Tries, Rheinböllen

1. Franziska Becker (RV Kurtscheid e.V.) Sander van het Hoksent491 8.00P
2. Hanna Köpf (Pferdefreunde Riedertal e.V.) Mona 1490393 7.80P
3. Julia Fischer (Pferdefreunde Riedertal e.V.) Esprit de Luxe 5236 7.60P
4. Hanna Huhn (RSG Berghof e.V.) Durk F.K.223 7.50P
5. Alicia Christine Zimmer (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Evelien 4238 7.40P
6. Mareike Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel544 7.30P
7. Gina Wengel (ReitSF Mittelrhein) McD Royal Blaze385 7.10P
8. Julia Neuhaus (RV Kannenbäckerland e.V.) Ricarda 310465 6.80P
8. Nathalie Wörsdörfer (PSV Falkenhorst Helferskirchen) Sirtaki 15511 6.80P

10. Lucy Mayer (RZV The Family e.V.) Diva d'Amour202 6.70P
10. Charlotte Räpple (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lescadeur 26342 6.70P
12. Neele Krämer (RFV Rheinböllen e.V.) Gucke 'Ma288 6.60
12. Lucy Mayer (RZV The Family e.V.) Ivanhoe B311 6.60
14. Mara Maurer (RV Neuwied e.V.) Cassiopeya 778 6.50
14. Nelly Kehrein (RSG Rheinhessenblick) Fitch 2253 6.50
14. Nadine Herrmann (RFZV Ellerbachtal e.V.) New Diamond400 6.50
17. Nicole Wartner (Pferdefreunde Grenderich) Devina 52195 6.40
17. Melina Veit (RFV Alzey e.V.) To The Top529 6.40
19. Caroline Petersen (Reitverein Nassheck) Aleppo 168 6.30
19. Vanessa-Katharina Kreis (RFV Bruchweiler e.V.) Flori 280261 6.30
19. Anna Gerling (RFV Geisbüschhof e.V.) Liguster 43352 6.30
19. Sophie Wahl (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Romero 106472 6.30
23. Laurine Reimann (RV Schweich e.V.) Sansiro 3494 6.20
24. Katharina Scherf (RV Schweich e.V.) Curly-Sue 14160 6.00
25. Hanna Huhn (RSG Berghof e.V.) Janko 47314 5.90
26. Marie Ecker (RV Neuwied e.V.) Gambler's Splash 2272 5.70
27. Anastasia Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lauriesio334 5.00
27. Sandra Krämer (RFV Rheinböllen e.V.) September Breeze502 5.00

17/1 Dressurprüfung Kl.A**
Ehrenpreis von Bauer Beelitz ...einfach "sau" gute Wurst...

1. Mirijam Frank (RFV Rheinböllen e.V.) Petite Paulin 2424 7.80P
2. Franca Marinoni (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Conan M132 7.50P
3. Bianca Lörsch (RSG Rheinhessenblick) Cavallo da Milano85 7.20P
4. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Carlchen 8367 7.10P
5. Cristin Grett (ReitSF Mittelrhein) Leo Miro338 7.00P
6. Anika Böhm (RSG Worms-Pfeddersheim) Bellissimo Ben35 6.80P
7. Isabel Rex (RZV Mayen e.V.) Aktzent7 6.60
7. Julia Neuhaus (RV Kannenbäckerland e.V.) Ricarda 310465 6.60
9. Vanessa-Katharina Kreis (RFV Bruchweiler e.V.) Flori 280261 6.40
9. Maria Riehl (RZV Saffig e.V.) Rosendieb477 6.40

11. Laurine Reimann (RV Schweich e.V.) Sansiro 3494 5.60
12. Birke Mayer (RZV The Family e.V.) Ivanhoe B311 5.50
13. Eva Piek (Rh.Montabaur-Stahlhofen) Cascadeur H71 5.00
14. Andrea Merg (RFZV Ellerbachtal e.V.) Captain Jack 6664 4.90
14. Isabel Rex (RZV Mayen e.V.) Chicoletta 4108 4.90
16. Lara Kleinmann (RV Schweich e.V.) Curly-Sue 14160 4.80

17/2 Dressurprüfung Kl.A**
Ehrenpreis von Bauer Beelitz ...einfach "sau" gute Wurst...

1. Carmen Berger-Mangelkramer (RSV Sonnenhof) Bonjour Cathrin41 7.60P
2. Carmen Berger-Mangelkramer (RSV Sonnenhof) The Roman527 7.40P
3. Alida Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Ramses 142453 7.30P
4. Alida Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Richmond R466 7.20P
4. Anne Katrin Hundt (RFV Geisbüschhof e.V.) Torrente de Madee531 7.20P
6. Madlen Becker (RSG Hunsrück Höhen) Caan46 7.10P
6. Gaby Schwalbach (RSG Rheinhessenblick) Chilla Mafi110 7.10P
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8. Ina Morbach (RSV Gerolstein e.V.) Felina 193243 7.00
9. Melanie Altena (RFV Geisbüschhof e.V.) Corasan144 6.90

10. Laurina Weidenmüller (RFV Geisbüschhof e.V.) Flotte Henne263 6.70
10. Alisha Zell (RC Albrechtshof/Bendorf e.V.) Samba Pa Ti 19487 6.70
12. Anika Schultheis (ReitSF Mittelrhein) Cupido ES159 6.60
12. Christina Hein (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Laudino H333 6.60
14. Julia Fischer (Pferdefreunde Riedertal e.V.) Esprit de Luxe 5236 6.50
15. Melanie Bohr (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) For Finley264 6.40
15. Gaby Schwalbach (RSG Rheinhessenblick) Shiseido Zen505 6.40
15. Mareike Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel544 6.40
18. Melissa Bange (RFV Rheinböllen e.V.) Maximus 59384 5.00

18 Dressurprüfung Kl.A**
Preis des Autohauses Bast, Opel in Rheinböllen

1. Mirijam Frank (RFV Rheinböllen e.V.) Petite Paulin 2424 7.80P
2. Melanie Bohr (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) For Finley264 7.60P
2. Carmen Berger-Mangelkramer (RSV Sonnenhof) The Roman527 7.60P
4. Vanessa Dietz (RV Neuwied e.V.) Sir Sansibar509 7.20P
5. Carmen Berger-Mangelkramer (RSV Sonnenhof) Bonjour Cathrin41 7.10P
6. Gaby Schwalbach (RSG Rheinhessenblick) Chilla Mafi110 7.00P
7. Kristina Kohlhaas (Trakehner IG Moselland e.V) Dark Brown181 6.90P
8. Hannah Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel544 6.80
9. Kristina Engbarth (RV Idar-Oberstein e.V.) Fürst Florenco269 6.70

10. Laurine Reimann (RV Schweich e.V.) Sansiro 3494 6.60
11. Lea Krämer (RFV Rheinböllen e.V.) Gucke 'Ma288 6.50
11. Gaby Schwalbach (RSG Rheinhessenblick) Shiseido Zen505 6.50
13. Kerstin Willwerth (RSPV Laubach e.V.) Ucaros534 6.40
14. Hanna Huhn (RSG Berghof e.V.) Durk F.K.223 6.20
15. Vanessa Dietz (RV Neuwied e.V.) Cordella 4145 5.90
16. Alicia Christine Zimmer (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Evelien 4238 5.80
17. Julia Neuhaus (RV Kannenbäckerland e.V.) Ricarda 310465 5.60
18. Laura Maria Deller (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Marocco Ola383 5.50
19. Nicole Wartner (Pferdefreunde Grenderich) Devina 52195 5.30

19/1 Dressurreiterprüfung Kl.L*
Preis der Getränkegroßhandlung Donsbach-Weirauch, S immern

1. Christina Hein (RZV Voreifel Kaisersesch e.V.) Laudino H333 7.30P
2. Mirijam Frank (RFV Rheinböllen e.V.) Petite Paulin 2424 7.20P
3. Carmen Berger-Mangelkramer (RSV Sonnenhof) Bonjour Cathrin41 7.10P
4. Nadine Vohrmann (RFV Mönchescher Hof e.V.) Bruno 18043 7.00P
5. Maria Riehl (RZV Saffig e.V.) Rosendieb477 6.80
6. Michelle Sattler (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Bvlgari 244 6.20
7. Anika Böhm (RSG Worms-Pfeddersheim) Bellissimo Ben35 6.10
8. Gabriela Riedenklau (RFZV Ellerbachtal e.V.) Rubin Noir 8480 6.00
9. Cristin Grett (ReitSF Mittelrhein) Leo Miro338 5.80
9. Kerstin Willwerth (RSPV Laubach e.V.) Ucaros534 5.80

11. Laura Wrzesinski (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Raashido San Diego 3450 5.10

19/2 Dressurreiterprüfung Kl.L*
Preis der Familie Görg, Benzweiler

1. Jil Schneider (PferdeSC Erbes-Büdesheim) Fürst Willy270 7.80P
2. Juliette Schuth (RFZV Ellerbachtal e.V.) Luna Veneciana377 7.50P
3. Jeanette Molitor (Wormser Reitervereinigung e.V.) Caschas Casper73 7.40P
4. Anne Katrin Hundt (RFV Geisbüschhof e.V.) Torrente de Madee531 7.20P
5. Lea Krämer (RFV Rheinböllen e.V.) Gucke 'Ma288 6.90P
6. Jeanette Molitor (Wormser Reitervereinigung e.V.) Curt Cobain 3161 6.80P
6. Kristina Engbarth (RV Idar-Oberstein e.V.) Fürst Florenco269 6.80P
8. Melanie Altena (RFV Geisbüschhof e.V.) Corasan144 6.70
9. Jimena Müller (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Donna Greta215 6.60

10. Anika Schultheis (ReitSF Mittelrhein) Cupido ES159 6.50
10. Alida Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Ramses 142453 6.50
12. Alida Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Richmond R466 6.40
13. Hanna Huhn (RSG Berghof e.V.) Binke fan de Fiifgeawei39 6.30
14. Gaby Schwalbach (RSG Rheinhessenblick) Chilla Mafi110 6.00
15. Gaby Schwalbach (RSG Rheinhessenblick) Shiseido Zen505 5.90
16. Madlen Becker (RSG Hunsrück Höhen) Caan46 5.70
17. Laurina Weidenmüller (RFV Geisbüschhof e.V.) Flotte Henne263 5.60
18. Hannah Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel544 5.30
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20/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Provinzialversicherung Volker Stüber, Rhe inböllen

1. Johanna Kasper (RSG Hunsrück Höhen) Donatella M 3212 8.00P
2. Carmen Berger-Mangelkramer (RSV Sonnenhof) The Roman527 7.40P
3. Ute Walsemann (RFV Mönchescher Hof e.V.) Royal Mira479 6.40P
4. Regina Kronauer (Akademischer Reitclub Mainz) Hotpants301 6.30P
5. Kerstin Willwerth (RSPV Laubach e.V.) Ucaros534 6.20P
6. Mirijam Frank (RFV Rheinböllen e.V.) Petite Paulin 2424 5.90
7. Hans Mangelkramer (RSV Sonnenhof) Quick Lady 15441 5.70
8. Christiane Erhardt (PSV Falkenhorst Helferskirchen) Esprit v't Klaphek237 5.60
8. Karen Kötter (RSG Rheinhessenblick) Ikone 17304 5.60

10. Jennifer Alfter (RZV Mayen e.V.) Donna Brentana alias Dichterin214 5.50
11. Yvonne Heinz (RFZV Wickenrodt e.V.) Fenja 186245 5.30
12. Julia Haas (RSG Hunsrück Höhen) Chocolata 6111 5.00
13. Laura Maria Deller (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Marocco Ola383 4.80
13. Julia Haas (RSG Hunsrück Höhen) Mercedes 90386 4.80

20/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Bauunternehmung Ernst Külzer, Rheinböllen

1. Jeanette Molitor (Wormser Reitervereinigung e.V.) Curt Cobain 3161 7.80P
2. Jeanette Molitor (Wormser Reitervereinigung e.V.) Caschas Casper73 7.60P
3. Juliette Schuth (RFZV Ellerbachtal e.V.) Luna Veneciana377 7.20P
4. Barbara Rauber (RV Idar-Oberstein e.V.) Holunderblüte 2298 7.00P
5. Kristina Engbarth (RV Idar-Oberstein e.V.) Fürst Florenco269 6.70P
6. Anne Katrin Hundt (RFV Geisbüschhof e.V.) Torrente de Madee531 6.50P
7. Jessica Illies (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ally McBeal 99 6.40P
7. Melanie Altena (RFV Geisbüschhof e.V.) Checker 48100 6.40P
9. Lea Krämer (RFV Rheinböllen e.V.) Gucke 'Ma288 6.30
9. Gaby Schwalbach (RSG Rheinhessenblick) Shiseido Zen505 6.30

11. Barbara Rauber (RV Idar-Oberstein e.V.) Helios 177292 6.20
11. Melanie Riecke (RV Krinkhof) Double D's Sunny560 6.20
13. Kristina Kohlhaas (Trakehner IG Moselland e.V) Dark Brown181 6.00
14. Christine Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cosi Fan Tutte 5152 5.90
15. Serena Bast (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chelsey 15101 5.80
16. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Diamant-Noir196 5.70
17. Christiane Grünewald (RSC Albig e.V.) Benissimo 337 5.50
18. Hannah Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wino Vittel544 4.80
19. Gaby Schwalbach (RSG Rheinhessenblick) Chilla Mafi110 4.60

21 Dressurprüfung Kl.M*
Preis der Kreissparkasse Rhein-Hunsrück, Simmern

1. Laura Körting (RV Neuwied e.V.) L'Empereur 3323 6.90P
2. Eva Thier (RSC Albig e.V.) Daddy's Davinjo170 6.70P
3. Eva Thier (RSC Albig e.V.) Deja bien venue185 6.50P
4. Jeanette Molitor (Wormser Reitervereinigung e.V.) Curt Cobain 3161 6.40P
4. Roxana Mohr (RSG Hunsrück Höhen) Santiago Domingo495 6.40P
6. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Recall 9459 6.30P
6. Ute Walsemann (RFV Mönchescher Hof e.V.) Royal Mira479 6.30P
8. Christiane Grünewald (RSC Albig e.V.) Benissimo 337 6.20P
8. Jessica Küchler (RV Schloss Nieder-Wiesen) Shakira N504 6.20P

10. Johanna Kasper (RSG Hunsrück Höhen) Donatella M 3212 6.10
11. Christine Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cosi Fan Tutte 5152 6.00
11. Regina Kronauer (Akademischer Reitclub Mainz) Hotpants301 6.00
13. Ulrike Herz (RFV Rheinböllen e.V.) Doreen 276216 5.90
13. Jeanette Gebhard (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Rhytmic de Luxe463 5.90
15. Melanie Altena (RFV Geisbüschhof e.V.) Checker 48100 5.80
15. Clarissa Eßer (RFZV Ellerbachtal e.V.) Winster 4545 5.80
17. Ilona Kerkenhoff (RSG Berghof e.V.) Consentido140 5.70
17. Christine Brauweiler (RSG Berghof e.V.) Da Vinci B168 5.70
19. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Diamant-Noir196 5.60
19. Svenja Oswald (RFZV Ellerbachtal e.V.) Doktor Haus204 5.60
21. Jessica Illies (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ally McBeal 99 5.50
21. Barbara Rauber (RV Idar-Oberstein e.V.) Helios 177292 5.50
23. Jasmin Becker (TRV Heiligenwald e.V.) Captain Connery62 5.40
24. Serena Bast (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chelsey 15101 5.30

22 Komb. Dre./Spr.-Prfg.Kl.A
Preis der Firma Elektro Augustin, Rheinböllen
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1. Katrin Matsushita (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Wittinger Son546 7.40P
2. Mara Maurer (RV Neuwied e.V.) Cassiopeya 778 7.30P
2. Hanna Huhn (RSG Berghof e.V.) Lucky Spirit374 7.30P
4. Julia Fischer (Pferdefreunde Riedertal e.V.) Esprit de Luxe 5236 7.20P
5. Mara Maurer (RV Neuwied e.V.) Romeo 659471 7.10P
6. Susan Loske (RFV Rüsterbaum e.V.) Senjorina Deva501 6.50P
6. Victoria Adams (RC Pellenz e.V.) Sly 19568 6.50P
8. Sandra Dietrich (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Good Boy 50283 6.30
8. Silvia Weitzel (LRFV Bodenheim e.V.) Rosenstern 5478 6.30

10. Barbara Beelitz (RFV Rheinböllen e.V.) L'Amaro322 6.25
11. Charlotte Räpple (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lescadeur 26342 6.20
12. Verena Paffenholz (RSG Berghof e.V.) Wasabi 6539 6.10
13. Janina Luzie Eberle (RFV Rheinböllen e.V.) Alvarez 2910 6.00
14. Susan Loske (RFV Rüsterbaum e.V.) Bobbitz40 5.90
14. Sieglinde Sauer Dr. (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eldina 3227 5.90
14. Eva Krauss (RFV Rheinböllen e.V.) Little Blueberry 3362 5.90
14. Christian Conrad von Heydendorff (RFV 1929 Mainz-Hechtsheim 

e.V.)
Ratina 243457 5.90

18. Anja Chaumont (Akademischer Reitclub Mainz) Legretto 8335 5.50
19. Laurine Reimann (RV Schweich e.V.) Sansiro 3494 4.70

23 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis der Firma H & M Autoteile, Rheinböllen

1. Anna Gerling (RFV Geisbüschhof e.V.) Anthea 4317 7.80P
2. Mirijam Frank (RFV Rheinböllen e.V.) Sunshine Lady F522 7.70P
3. Isabell Danscheid (RFV Rheinböllen e.V.) Arcito18 7.60P
4. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina278 7.40P
4. Leandra Nick (RSG Berghof e.V.) Rasco 30456 7.40P
6. Luna Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Calandra 2850 7.30P
6. Friedrich Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Gonzala E v. Ellerbachtal281 7.30P
6. Mareike Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wembly 26540 7.30P
9. Mara Maurer (RV Neuwied e.V.) Cassiopeya 778 7.20P
9. Maximiliane Trapp (RFV Rheinböllen e.V.) Huzar 15302 7.20P

11. Melanie Antes (RSG Soonwald) Fighting-Flash247 6.90
11. Susan Loske (RFV Rüsterbaum e.V.) Senjorina Deva501 6.90
13. Clarissa Eßer (RFZV Ellerbachtal e.V.) Laristo 4330 6.80
14. Natalie Jaeger (RFV Rheinböllen e.V.) Flip Flop S259 6.70
15. Susan Loske (RFV Rüsterbaum e.V.) Bobbitz40 6.50
16. Vanessa Weitzel (LRFV Bodenheim e.V.) Rosenstern 5478 6.40
17. Jürgen Klein (RSG Berghof e.V.) Iceman 19303 6.20
17. Charlotte Räpple (RFZV Ellerbachtal e.V.) Lescadeur 26342 6.20
19. Nelly Kehrein (RSG Rheinhessenblick) Fitch 2253 6.10
20. Julia Fischer (Pferdefreunde Riedertal e.V.) Esprit de Luxe 5236 6.00
21. Verena Paffenholz (RSG Berghof e.V.) Wasabi 6539 5.90
22. Sieglinde Sauer Dr. (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eldina 3227 5.80
22. Nathalie Wörsdörfer (PSV Falkenhorst Helferskirchen) Sirtaki 15511 5.80
24. Amy Schestak (RV Kurtscheid e.V.) Cascada M 270 5.40
25. Nadine Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Lakita el Coco328 4.90

24 Springprüfung Kl. A**
Ehrenpreis des Ministerium für Innern und für Sport  Rheinland-Pfalz

1. Maximiliane Trapp (RFV Rheinböllen e.V.) Huzar 15302 0.00 / 52.52P
2. Michelle Tadic (Ingelheimer RV e.V.) Cashflow 10579 0.00 / 53.19P
3. Fabienne Wey (RSG Berghof e.V.) Sangria 23493 0.00 / 53.78P
4. Tanja Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Christmann 2112 0.00 / 55.43P
5. Leandra Nick (RSG Berghof e.V.) Rasco 30456 0.00 / 55.77P
6. Victoria Adams (RC Pellenz e.V.) Sly 19568 0.00 / 56.19P
7. Tom Goebel (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Caleisha51 0.00 / 57.29P
8. Fabienne Wey (RSG Berghof e.V.) Let's Dance 35343 0.00 / 57.37P
9. Mirijam Frank (RFV Rheinböllen e.V.) Sunshine Lady F522 0.00 / 63.67

10. Carsten Burkard (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cattani 2584 0.00 / 64.48
11. Leonie Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cello 2090 0.00 / 65.22
12. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chiara 356103 0.00 / 68.28
13. Melanie Altena (RFV Geisbüschhof e.V.) Clinta 4122 4.00 / 59.37
14. Claudia Kierdorf-Lihl (RSG Berghof e.V.) Little Never Stop364 4.00 / 62.54
15. Mareike Rumeney (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Wembly 26540 8.00 / 59.84
16. Verena Paffenholz (RSG Berghof e.V.) Wasabi 6539 8.00 / 68.27
17. Jürgen Klein (RSG Berghof e.V.) Iceman 19303 8.00 / 69.54
18. Katrin Niestroj (ReitSF Mittelrhein) Avatar 2923 11.25 / 82.11
19. Sieglinde Sauer Dr. (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eldina 3227 16.50 / 71.36
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25 Springprüfung Kl. A**
Preis der Firma Bukuma, Boppard-Buchholz

1. Maximiliane Trapp (RFV Rheinböllen e.V.) Huzar 15302 0.00 / 47.19P
2. Claudia Kierdorf-Lihl (RSG Berghof e.V.) Little Never Stop364 0.00 / 49.05P
3. Tom Goebel (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Caleisha51 0.00 / 49.32P
4. Verena Paffenholz (RSG Berghof e.V.) Wasabi 6539 0.00 / 50.65P
5. Tanja Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Christmann 2112 0.00 / 51.90P
6. Melanie Antes (RSG Soonwald) Fighting-Flash247 0.00 / 54.40P
7. Melanie Altena (RFV Geisbüschhof e.V.) Clinta 4122 0.00 / 54.99P
8. Tatjana Adamy (RFZV Ellerbachtal e.V.) Latino 358587 0.00 / 55.05P
9. Mirijam Frank (RFV Rheinböllen e.V.) Sunshine Lady F522 0.00 / 55.90P

10. Carsten Burkard (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cattani 2584 0.00 / 56.31P
11. Leandra Nick (RSG Berghof e.V.) Rasco 30456 0.00 / 57.28P
12. Nathalie Vagt (RV Neuwied e.V.) Cafes Classiker48 0.00 / 57.45
13. Lola Sattler (RZV Mayen e.V.) Domingo S ex Tip Top 28570 0.00 / 57.75
14. Jürgen Klein (RSG Berghof e.V.) Iceman 19303 0.00 / 59.09
15. Luna Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Calandra 2850 0.00 / 62.54
16. Isabell Danscheid (RFV Rheinböllen e.V.) Arcito18 4.00 / 49.75
17. Vanessa Weitzel (LRFV Bodenheim e.V.) Rosenstern 5478 4.00 / 55.15
18. Nadine Weber (RZV Mayen e.V.) La-Fleur 2325 4.00 / 61.85
19. Friedrich Müller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Gonzala E v. Ellerbachtal281 4.00 / 68.40
20. Tina Wagner (RZV Saffig e.V.) It's Earl310 4.00 / 68.86
21. Lola Sattler (RZV Mayen e.V.) Lucky's Girl D375 6.00 / 76.41
22. Sieglinde Sauer Dr. (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eldina 3227 8.00 / 65.97
23. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Quotenprinz 4448 12.00 / 64.40
24. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina278 20.00 / 81.93
25. Melina Jung (RFC Bad Kreuznach e.V.) Queen Jones436 29.00 / 118.44

26/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L
Preis der Firma Line-Software, Friedhelm Danscheid,
Rheinböllen-Kleinweidelbach

1. Leonie Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Perceval De Mazin422 *0.00 / 28.15P
2. Nicola Teusch (RFV Rheinböllen e.V.) Diara Blue198 *0.00 / 28.22P
3. Tom Goebel (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Caleisha51 *0.00 / 28.84P
4. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Carlchen 8367 *0.00 / 30.98P
5. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chadwick 893 *0.00 / 33.54P
6. Carsten Burkard (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cattani 2584 *0.00 / 35.36P
7. Fabienne Wey (RSG Berghof e.V.) Sangria 23493 *0.00 / 35.68P
8. Kerstin Irrgang (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cro 2156 *0.00 / 36.17P
9. Michelle Tadic (Ingelheimer RV e.V.) Cashflow 10579 *0.00 / 36.58

10. Lisa Isinger (RSG Rheinhessenblick) Catoh83 *4.00 / 33.41
11. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Coconut 46125 *4.00 / 38.47
12. Martin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Concera 2134 4.00 / 44.63
13. Jasmin Mostowski (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eminula- N230 4.00 / 46.37
14. Kerstin Irrgang (RV Montabaur-Horressen e.V.) Sid vun der Boukelsdellt506 4.00 / 53.30
15. Eva Julkunen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Ilyse Dear305 8.00 / 48.30
16. Hans Mangelkramer (RSV Sonnenhof) Quick Lady 15441 8.00 / 59.50
17. Josef-Matthias Hörle (RV Montabaur-Horressen e.V.) Leonardo D 2339 9.00 / 62.50
18. Eva Julkunen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Colani 67126 9.00 / 78.10

26/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L
Preis des Ofenstudio Spall, Forsthaus Gebroth

1. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Quintendro 9443 *0.00 / 26.11P
2. Silvana Bäder (RFV Framersheim e.V.) Rahmannshof's Belmondo451 *0.00 / 27.05P
3. Anne Sophie Selbach (RSG Soonwald) Calimera 6453 *0.00 / 28.33P
4. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Colisco127 *0.00 / 28.46P
5. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Adelheid 535 *0.00 / 29.24P
6. Fabienne Schneider (RSG Soonwald) Leila 272336 *0.00 / 29.27P
7. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Cebulba87 *0.00 / 29.80P
8. Fabienne Schneider (RSG Soonwald) Checker 4199 *0.00 / 30.16
9. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Fireball S250 *0.00 / 30.17

10. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Messcento387 *0.00 / 31.07
11. Marie Entwistle (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Captain Jack 5263 *0.00 / 31.46
12. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Lordana S369 *0.00 / 31.58
13. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Qjou B431 *0.00 / 32.20
14. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Bella Block 232 *0.00 / 32.34
15. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Concorioso PS136 *0.00 / 33.43
16. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Chico's Charissma107 *4.00 / 33.78
17. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Dolce Vita 186586 4.00 / 47.01
18. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Cuba libre 42158 12.00 / 57.83
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Stand: 14.07.2018 / 10:41:02

Ergebnisübersicht: Rheinböllen 27.06.+30.06.-01.07.18 [541826004] 27.06.2018 - 29.06.2018

27/1 Punktespringprüfung Kl.L
Preis der Volksbank Rheinböllen

1. Silvia Herreiner (RV Kannenbäckerland e.V.) Zyra G550 65.00 / 54.08P
2. Karolin Zapatka (RV Montabaur-Horressen e.V.) Inne-Minne van't Muilshof308 65.00 / 55.68P
3. Lola Sattler (RZV Mayen e.V.) Lucky's Girl D375 62.00 / 55.74P
4. Kerstin Irrgang (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cro 2156 61.00 / 59.86P
5. Nathalie Vagt (RV Neuwied e.V.) Cafes Classiker48 61.00 / 66.82P
6. Lola Sattler (RZV Mayen e.V.) Domingo S ex Tip Top 28570 59.00 / 52.26P
7. Lisa Kade (RFZV Ellerbachtal e.V.) Event of Fire239 59.00 / 74.44
8. Josef-Matthias Hörle (RV Montabaur-Horressen e.V.) Leonardo D 2339 56.00 / 53.70
9. Silvia Herreiner (RV Kannenbäckerland e.V.) Escudeur 2234 49.00 / 53.77

10. Martin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Concera 2134 25.00 / 47.89
11. Tatjana Adamy (RFZV Ellerbachtal e.V.) Latino 358587 25.00 / 54.84
12. Hans Mangelkramer (RSV Sonnenhof) Quick Lady 15441 22.00 / 60.41
13. Janine Radzanowski (RC Pellenz e.V.) Chili Explosion 3109 21.00 / 65.37
14. Marcella Scheidt (PF Anhausen e.V.) Ostrupgards im Pasto Ice414 20.00 / 56.41

27/2 Punktespringprüfung Kl.L
Preis der Nürnberger Versicherung Köln

1. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Angel 18015 65.00 / 46.33P
2. Fabienne Schneider (RSG Soonwald) Leila 272336 65.00 / 50.87P
3. Franziska Förster (RZV Mayen e.V.) Contados 2141 65.00 / 51.93P
4. Annika Heller (RSG Berghof e.V.) Lipstick B360 65.00 / 53.40P
5. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Fireball S250 65.00 / 53.74P
6. Tom Goebel (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Caleisha51 65.00 / 54.63P
7. Eva Julkunen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Ilyse Dear305 65.00 / 54.82P
8. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Qjou B431 65.00 / 55.50P
9. Annika Heller (RSG Berghof e.V.) Sir Wittekind510 65.00 / 55.65P

10. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Cassandra 35276 65.00 / 56.75
11. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Quebec 63435 65.00 / 58.38
12. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Clitschko 12123 65.00 / 61.85
13. Ralf Jünger (RZV Mayen e.V.) Cantara 10259 63.00 / 55.05
14. Leonie Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Perceval De Mazin422 62.00 / 53.86
15. Marie Entwistle (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Steendieks Jolly Couer519 61.00 / 63.08
16. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Colisco127 61.00 / 63.70
17. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Chico's Charissma107 61.00 / 69.22
18. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Coconut 46125 59.00 / 47.79
19. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Carlchen 8367 56.00 / 55.48
20. Jasmin Mostowski (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eminula- N230 56.00 / 57.58
21. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Adelheid 535 25.00 / 52.84
22. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Easy Girl 27225 25.00 / 55.50
23. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Cuba libre 42158 25.00 / 55.59
24. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Concorioso PS136 25.00 / 59.05
25. Eva Julkunen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Colani 67126 25.00 / 60.88

28 Stilspringprüfung Kl.M*
Preis der Generalagentur der Nürnberger Versicherun g,
Dirk Richard Dünnebier, Rascheid
Ehrenpreis von Optik Platten Kastellaun

1. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Cassandra 35276 8.40P
2. Ralf Jünger (RZV Mayen e.V.) G.R.O.W. Charisma271 8.00P
3. Annika Heller (RSG Berghof e.V.) Chacceline91 7.80P
4. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Carlchen 8367 7.60P
4. Elke Jünger-Neuerburg (RZV Mayen e.V.) Las Vegas 160331 7.60P
6. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Miss Makadi Bay599 7.50P
7. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Cuba libre 42158 7.40P
8. Elke Jünger-Neuerburg (RZV Mayen e.V.) Calimero 42554 7.20P
8. Karolin Zapatka (RV Montabaur-Horressen e.V.) Inne-Minne van't Muilshof308 7.20P

10. Anne Sophie Selbach (RSG Soonwald) Calimera 6453 7.00P
10. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Fireball S250 7.00P
12. Guido Kirmse (RSG Hunsrück Höhen) Chiasma104 6.90
13. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Qjou B431 6.70
14. Jasmin Mostowski (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eminula- N230 6.60
15. Marie Entwistle (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Steendieks Jolly Couer519 6.50
16. Nicola Teusch (RFV Rheinböllen e.V.) Diara Blue198 6.30
17. Franziska Förster (RZV Mayen e.V.) Contados 2141 6.20
18. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Cebulba87 5.80
18. Fabienne Schneider (RSG Soonwald) Checker 4199 5.80
20. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Easy Girl 27225 5.40
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Ergebnisübersicht: Rheinböllen 27.06.+30.06.-01.07.18 [541826004] 27.06.2018 - 29.06.2018

21. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Bella Block 232 5.20
22. Eva Julkunen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Colani 67126 4.80
23. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Colisco127 4.50

29 Springprüfung Kl.M*
Preis des Nissan Autohauses Grünewald, Weiler bei B ingen

1. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Corniolan148 0.00 / 66.59P
2. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Cebulba87 0.00 / 70.16P
3. Guido Kirmse (RSG Hunsrück Höhen) Abony 42 0.00 / 70.66P
4. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Bella Block 232 0.00 / 72.26P
5. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Flic Flac S258 0.00 / 73.81P
6. Lara Düster (RV Montabaur-Horressen e.V.) Qjou B431 1.00 / 78.11P
7. Martin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Concera 2134 4.00 / 61.29P
8. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Coconut 46125 4.00 / 63.15P
9. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Quintendro 9443 4.00 / 63.94P

10. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Dolce Vita 186586 4.00 / 65.60
11. Anne Sophie Selbach (RSG Soonwald) Calimera 6453 4.00 / 67.29
12. Annika Heller (RSG Berghof e.V.) Chacceline91 4.00 / 69.81
13. Guido Kirmse (RSG Hunsrück Höhen) Chiasma104 4.00 / 71.67
14. Tara Annabelle Plewa (RFV Rheinzabern e.V.) Unkas 61584 4.00 / 72.15
15. Fabienne Schneider (RSG Soonwald) Checker 4199 4.00 / 72.66
16. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Angel 18015 5.00 / 75.32
17. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Lordana S369 6.00 / 80.70
18. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Lepanto 35340 8.00 / 0.00
19. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Chico's Charissma107 8.00 / 87.19
20. Lisa Isinger (RSG Rheinhessenblick) Catoh83 9.00 / 77.31
21. Kerstin Irrgang (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cro 2156 9.00 / 77.65
22. Nicola Teusch (RFV Rheinböllen e.V.) Diara Blue198 12.00 / 68.97
23. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Colisco127 12.00 / 90.33
24. Marie Entwistle (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Captain Jack 5263 13.00 / 77.50
25. Annalena Glaß (RSG Soonwald) Cuba libre 42158 14.00 / 97.06

30 Springprfg.Kl.M** m.St.
Preis der AiH Autohaus im Hunsrück, Ford in Simmern

1. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Tyson 33532 *0.00 / 35.12P
2. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Lio 6357 *0.00 / 36.81P
3. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Corniolan148 *0.00 / 38.80P
4. Martin Schneberger (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Concera 2134 *4.00 / 37.99P
5. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Flic Flac S258 *4.00 / 39.41P
6. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cebalano86 0.00 / 76.44P
7. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Coconut 46125 4.00 / 72.20P
8. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chuck Jumper113 4.00 / 74.31
9. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Miss Makadi Bay599 4.00 / 76.11

10. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Lepanto 35340 4.00 / 78.33
11. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Cebulba87 4.00 / 79.99
12. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Dolce Vita 186586 4.00 / 80.43
13. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Lordana S369 5.00 / 83.64
14. Silvana Bäder (RFV Framersheim e.V.) Rahmannshof's Belmondo451 8.00 / 80.63
15. Wilhelm Vohrmann-Heiser (RFV Mönchescher Hof e.V.) Angel 18015 12.00 / 66.83
16. Anne Sophie Selbach (RSG Soonwald) Calimera 6453 13.00 / 83.40
17. Lorenzo Argentano (RSG Gestüt Höhenhof Reckershausen) Bella Block 232 13.00 / 85.61
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